0 2北ス連第074号

令和2年 2月28日

関係各位

公益財団法人北海道スキー連曲

会長勝木紀昭

新型コロナウィルス感染症の拡大防止に係る本連盟の対応について

すでにご承知のように標記の感染症患者数増加に伴うスポーツ事業への対応につきまして、

国及び北海道等の行政機関から別紙のとおり中止または延期の要請があり、また上部団体で

ある全日本スキー連盟よりも昨日通知文が届きました。

当連盟においても下記のとおり対応方針を固めましたのでご理解のほどよろしくお願い申

しあげます。

記

令和2年2月28日（金）～令和2年5月4日（月）までに開催される本連盟主催事業は、中止また

は延期と致します。

令和 2年度中止事業一覧

R

1 スキーの講習会及び検定会

(1)スキーテクニカルプライズテスト

• 第14会場 令和2年 3月 1日

• 第15会場 ” 3月 8日• 第16会場 II

＂ • 第17会場
＂ ＂ • 第18会場 ” 3月 15日• 第 19会場 II 3月22日

• 第20会場 ＂ 3月29日• 第21会場 If

” • 第22会場 ＂ 4月 5日• 第23会場 II 4月 12日

(2)スキークラウンプライズテスト

・道央会場II 令和2年

・道北会場 JI

・道南会場I "

・道南会場II "

日

日

日

日

1

5

5

4

1

1

月

月

月

月

3

3

3

5

阿寒湖畔スキー場

スノークルーズオーンズ

Fu-s snow area

富良野スキー場（北の峰ゾーン）

ニセコグラン ・ヒラフスキー場

サホロリゾートスキー場

サッポロテイネ ・ハイランドゾーン

富良野スキー場（富良野RWゾーン）

札幌国際スキー場

キロロスノーワールド

サッポロテイネ ・オリンピアゾーン

カムイスキーリンクス

ルスツリゾートスキー場

キロロスノーワールド

(3) クロスカントリー技能バッジテスト

2 スキー指導者の研修会、検定会

3月実施分

(1)競技指導者研修会

北海道ブロック ・全日本スキー連盟公認セッター研修会

学科研修令和2年 3月 7日（旭川市）

実地研修令和2年 3月 8日（旭川市）

(2)教育指導者研修会

①スキー指導者研修会（実技）

・セット Il会場 令和2年 3月21日~22日 ルスツリゾー トスキー場

・春スキーの集い ・スキルアップ研修会

令和2年 4月 3日~ 5日 ニセコグラン ・ヒラフスキー場

②スキーパトロール研修会

• 第3会場 令和2年 3月 14 日 ~1 5日 ルスツリゾートスキー場

(3)競技資格検定会

• 北海道ブロック ・全日本スキー連盟公認B級セッター検定会
令和 2年 4月4日~5日（三笠市）

(4)教育資格検定会

①スキー準指導員検定合格者養成講習及びC級公認検定員検定会

令和2年 3月 1日 アパホテル＆リゾート札幌

② B・C級検定員検定会
令和2年 2月29日~3月 1日 サッポロテイネ ・オリンピアゾーン
II 3月 14日~15日 カムイスキーリンクス

③ SAH認定スキー指導員検定会

令和2年 3月 1413~15日 札幌藻岩山スキー場

ー

3 強化合宿等 ⑱
 (1)競技選手強化合宿

アルペン選手強化合宿

．令和2年 3月 l~  2日

・令和2年 4月 4~  5日

．令和2年 4月 2~  1 3日

フリースタイル選手強化合宿

．令和2年 2月 29~3月 1日 第5回強化合宿（ジュニオリ事前）

スノーボード選手強化合宿（＊下記合宿については延期とする）

．令和2年 3月26~29日 第7回強化合宿（スロープスタイル2)新潟県

第 2回強化合宿（中学生）

第 3回強化合宿（一般）

第4回強化合宿（海外）

遠軽町

小樽市

アメリカ

札幌市

(2)教育選手強化合宿

．令和2年 2月 29日,...__, 3日 全日本大会出場者（現地） 白馬八方尾根スキー場

4 競技大会等

(1)教育関係競技会

．令和2年 3月 7日~ 8日

第 9回北海道ジュニアスキー技術選手権決勝大会

．令和2年 3月 15日

第14回レディスエレガントスキー大会

北見若松市民スキー場

サンタプレゼントパーク

(2)教育関係競技会派遣

①令和2年 3月 4日~8日 第57回全日本スキー技術選手権大会

全日本デモンストレーター選考会 白馬八方尾根スキー場

②令和2年 2月27日~3月 1日 第17回全日本スノーボード技術選手権大会

石打丸山スキー場

別掲

1 北海道スポーツ協会（競技力向上 ・ジュニアアスリート）補助事業

競技選手強化合宿

① ノルディックコンバインド選手強化合宿

．令和2年 3月 第 5回競技力向上推進事業合宿 名寄市

② スノーボード選手強化合宿

．令和2年 3月中旬 FS&SB第 3回ジュニアアスリート合宿 札幌市

2

R
SAJ令和 2総第759号

令和2年2月27日

関係各位

雷
言
剛
―

國
□

出―

v-

一．f|
譴
胃
一

戸
唇
削
応

i

車-
|'.‘

一

貴

キス
野

本日

北

全人法

長

団財益

会
公

新型コロナウイルス感染症の拡大に係る本連盟の対応について

平素よりスノースポーツの普及振興にご理解とご配慮を賜り誠にありがとうございます。

さて、標記について、本連盟は、 2月19日に新型コロナウイルス感染症に関する方針をお伝

えしておりましたが、感染拡大が進み新たな局面を迎え、 2月 26日の政府からの『大規模なス

ポーツや文化イベントなどについて、今後2週間程度、中止か延期、または規模を縮小する』こ

との要請発表を受けて、本連盟として下記の方針と致します。

7
L

至
n

令和 2年2月27日（木）～令和 2年3月22日（日）までに開催される本連盟主催事業は、

延期又は中止と致します。

以上

各位

スポーツ第 1470 号

令和2年 (2020年） 2月27日

北海道環境生活部スポーツ局スポーツ振輿課

オリンピック ・パラリンピック連携室長

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係る各種スポーツイベント

の対応について

日ごろから、道のスポーツ振興に御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。

さて、道では、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、 「北海道感染症危機管理対

策本部」を設置し、道民の皆様の安全'・安心の確保に向け、感染症の拡大防止策に取

り組んでいるところです。

令和2年(2020年）2月25日には、国におきまして、 「新型コロナウイルス感染症対策

の基本方針」が示されたことから、道におきましても、道が主催し、不特定多数の参

加が見込まれるイベント等については、原則、中止又は延期するという対応方針を固

めました。

つきましては、貴団体が実施される各種スポーツイベント等におきましても、感染

拡大防止の観点から、感染の広がり、会場の状況等を踏まえ、開催について改めて検

討していただくようお願いいたします。

なお、イベント等一律の自粛要請を行うものではないこと、道においては、辿~圭

ヱのイベントを対象に中止又は延期を検討していることを申し添えます。

記

0関連情報ホームページ

• 北海道ホームページ「新型コロナウイルス感染症について」

htt ://www. ref. hokkaido. 1-. ・/ss/tkk/sin atakoronahaien. htm

・ 「新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について」 （文部科学省ホームページ）

htt s: //w,vw. mext. o. ・/a_menu/ coronavi.rus/index. html

• 新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について（内閣官房ホームページ）

htt): //w¥1,11.v. cas.'O. ・/・/i.nfluenza/novel_coronavirus. html

• 新型コロナウイルス感染症について（厚生労働省ホームページ）

htt s: //www. mhlw. o-o. ・/stf/ seisakuni tsui te/bun a/0000164 708_00001. html

⑨

［オリパラ連携グループ 担当 濱田、石本

電話 011-231-4111 (内線）24-414、24-419]